

ALTA VELOCIDAD ALICANTE NODO DE TRANSPORTE S.A.

BALANCE DE SITUACION

Real 2021 - UPA 2022 - Ppto 2023 - Ppto 2024

Euros

Descripción	REAL 2021	UPA 2022	Dev. UPA 2022/ Real 2021	% UPA 2022/ Real 2021	PPTO 2023	Dev. PPTO 2023/ UPA 2022	% PPTO 2023/ UPA 2022	PPTO 2024	Dev. PPTO 2024/ PPTO 2023	% PPTO 2024/ PPTO 2023
ACTIVO										
A) ACTIVO NO CORRIENTE	548.231,05	638.494,06	90,263,01	16,46%	637.584,89	-909,17	-0,14%	636.448,29	-1.136,60	-0,18%
I. Inmovilizado intangible	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
4. Patentes, licencias, marcas y similares	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
203. Propiedad industrial			0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
2803. Amortización acumulada de propiedad in			0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
4. Aplicaciones Informáticas	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
2062. Aplicaciones informáticas	9.552,79	9.552,79	0,00	0,00%	9.552,79	0,00	0,00%	9.552,79	0,00	0,00%
2806 Amortización acumulada aolicación	-9.552,79	-9.552,79	0,00	0,00%	-9.552,79	0,00	0,00%	-9.552,79	0,00	0,00%
II. Inmovilizado material	4.321,14	4.584,15	263,01	6,09%	3.674,98	-909,17	-19,83%	2.538,38	-1.136,60	-30,93%
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado	4.321,14	4.584,15	263,01	6,09%	3.674,98	-909,17	-19,83%	2.538,38	-1.136,60	-30,93%
212. Instalaciones técnicas	2.300,00	2.300,00	0,00	0,00%	2.300,00	0,00	0,00%	2.300,00	0,00	0,00%
215. Otras instalaciones	675,00	675,00	0,00	0,00%	675,00	0,00	0,00%	675,00	0,00	0,00%
216. Mobiliario	11.105,07	11.105,07	0,00	0,00%	11.105,07	0,00	0,00%	11.105,07	0,00	0,00%
217. Equipos para proceso de información	7.403,52	9.029,96	1.626,44	21,97%	9.029,96	1.626,44	21,97%	9.029,96	0,00	0,00%
219. Otro inmovilizado material	2.676,95	2.676,95	0,00	0,00%	2.676,95	0,00	0,00%	2.676,95	0,00	0,00%
2819. Amortización acumulada de otro inmovil	-19.839,40	-21.202,83	-1.363,43	-6,87%	-22.112,00	-909,17	-4,29%	-23.248,60	-1.136,60	-5,14%
V. Inversiones financieras a largo plazo	2.400,00	92.400,00	90.000,00	3750,00%	92.400,00	0,00	0,00%	92.400,00	0,00	0,00%
5. Otros activos financieros	2.400,00	92.400,00	90.000,00	3750,00%	92.400,00	0,00	0,00%	92.400,00	0,00	0,00%
260. Fianzas constituidas a largo plazo	2.400,00	92.400,00	90.000,00	3750,00%	92.400,00	0,00	0,00%	92.400,00	0,00	0,00%
VI. Activos por impuesto diferido	541.509,91	541.509,91	0,00	0,00%	541.509,91	0,00	0,00%	541.509,91	0,00	0,00%
474. Activos por impuesto diferido	541.509,91	541.509,91	0,00	0,00%	541.509,91	0,00	0,00%	541.509,91	0,00	0,00%
B) ACTIVO CORRIENTE	4.015.012,77	5.296.381,00	1.281.368,23	31,91%	6.200.356,18	903.975,18	17,07%	17.154.716,37	10.954.360,19	176,67%
II. Existencias	1.751.093,76	2.332.436,70	581.342,94	33,20%	2.944.355,99	611.919,29	26,24%	4.890.373,65	1.946.017,66	66,09%
3. Productos en curso	1.751.093,76	2.332.436,70	581.342,94	33,20%	2.944.355,99	611.919,29	26,24%	4.890.373,65	1.946.017,66	66,09%
330. Productos en curso A	1.751.093,76	2.332.436,70	581.342,94	33,20%	2.944.355,99	611.919,29	26,24%	4.890.373,65	1.946.017,66	66,09%
III. Deudores comerciales y otras cuentas a co	17.328,38	384.942,99	367.614,61	2121,46%	52.866,12	-332.076,87	-86,27%	313.292,89	260.426,77	492,62%
3. Deudores varios	17.328,38	384.942,99	367.614,61	2121,46%	52.866,12	-332.076,87	-86,27%	313.292,89	260.426,77	492,62%
434. Clientes por ventas y prestaciones de servicios		360.000,00	360.000,00	100,00%		-360.000,00	-100,00%			
440. Deudores		0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%		0,00	0,00%
4. Personal	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
460. Anticipos de remuneraciones		0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%		0,00	0,00%
5. Activos por impuesto corriente	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
470. Hacienda Pública, deudora por diversos		0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%		0,00	0,00%
473. Hacienda Pública, retenciones y pagos a		0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%		0,00	0,00%
6. Otros créditos con las Administraciones púb	17.328,38	24.942,99	7.614,61	43,94%	52.866,12	27.923,13	111,95%	313.292,89	260.426,77	492,62%
472. Hacienda pública, IVA Soportado	17.328,38	24.942,99	7.614,61	43,94%	52.866,12	27.923,13	111,95%	313.292,89	260.426,77	492,62%
V. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
5. Otros activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
566. Depósitos constituidos a corto plazo		0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%		0,00	0,00%
VII. Efectivo y otros activos líquidos equiva	2.246.590,63	2.579.001,31	332.410,68	14,80%	3.203.134,07	624.132,76	24,20%	11.951.049,83	8.747.915,76	273,10%
1. Tesorería	2.246.590,63	2.579.001,31	332.410,68	14,80%	3.203.134,07	624.132,76	24,20%	11.951.049,83	8.747.915,76	273,10%
570. Caja, euros	1.711.201,19	1.477,19	-234,01	-13,68%	1.711,19	-1.477,00	-86,32%	1.711,19	-234,01	-13,68%
572. Bancos e instituciones de crédito c/c v	2.244.879,43	2.577.524,12	332.644,69	14,82%	3.201.954,18	624.430,06	24,23%	11.949.869,94	8.747.915,76	273,21%
TOTAL ACTIVO (A + B)	4.563.243,82	5.934.875,06	1.371.631,24	30,06%	6.837.941,07	903.066,01	15,22%	17.791.164,66	10.953.223,59	160,18%
PATRIMONIO NETO Y PASIVO										
A) PATRIMONIO NETO	520.231,59	520.231,59	0,00	0,00%	520.231,59	0,00	0,00%	520.231,59	0,00	0,00%
A-1) Fondos propios	-1.099.288,04	-1.099.288,04	0,00	0,00%	-1.099.288,04	0,00	0,00%	-1.099.288,04	0,00	0,00%
I. Capital	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00%	600.000,00	0,00	0,00%	600.000,00	0,00	0,00%
1. Capital escriturado	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00%	600.000,00	0,00	0,00%	600.000,00	0,00	0,00%
100. Capital social	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00%	600.000,00	0,00	0,00%	600.000,00	0,00	0,00%
III. Reservas	-73.701,39	-73.701,39	0,00	0,00%	-73.701,39	0,00	0,00%	-73.701,39	0,00	0,00%
1. Legal y estatutarias	13.557,52	13.557,52	0,00	0,00%	13.557,52	0,00	0,00%	13.557,52	0,00	0,00%
112. Reserva legal	13.557,52	13.557,52	0,00	0,00%	13.557,52	0,00	0,00%	13.557,52	0,00	0,00%
2. Otras reservas	-87.258,91	-87.258,91	0,00	0,00%	-87.258,91	0,00	0,00%	-87.258,91	0,00	0,00%
113. Reservas voluntarias	-87.258,91	-87.258,91	0,00	0,00%	-87.258,91	0,00	0,00%	-87.258,91	0,00	0,00%
V. Resultados de ejercicios anteriores	-1.625.586,65	-1.625.586,65	0,00	0,00%	-1.625.586,65	0,00	0,00%	-1.625.586,65	0,00	0,00%
2. Resultados negativos de ejercicios anterio	-1.625.586,65	-1.625.586,65	0,00	0,00%	-1.625.586,65	0,00	0,00%	-1.625.586,65	0,00	0,00%
121. Resultados negativos de ejercicios ante	-1.625.586,65	-1.625.586,65	0,00	0,00%	-1.625.586,65	0,00	0,00%	-1.625.586,65	0,00	0,00%
VII. Resultado del ejercicio	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
129. Resultado del ejercicio	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibi	1.619.519,63	1.619.519,63	0,00	0,00%	1.619.519,63	0,00	0,00%	1.619.519,63	0,00	0,00%
130. Subvenciones oficiales de capital	1.619.519,63	1.619.519,63	0,00	0,00%	1.619.519,63	0,00	0,00%	1.619.519,63	0,00	0,00%
B) PASIVO NO CORRIENTE	4.013.386,63	5.388.136,63	1.374.750,00	34,25%	6.298.992,32	910.855,69	16,90%	17.248.992,32	10.950.000,00	173,84%
I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
140. Provisión por retribuciones a largo pla		0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%		0,00	0,00%
II. Deudas a largo plazo	5.381,31	5.381,31	0,00	0,00%	0,00	-5.381,31	-100,00%	0,00	0,00	
2. Deudas con entidades de crédito	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
170. Deudas a largo plazo con entidades de c		0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%		0,00	0,00%
5. Otros pasivos financieros	5.381,31	5.381,31	0,00	0,00%	0,00	0,00	-100,00%	0,00	0,00	0,00%
1635. Otras deudas a largo plazo, con otras		0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%		0,00	0,00%
171. Deudas a largo plazo		0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%		0,00	0,00%
172. Deudas a largo plazo transformables en		0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%		0,00	0,00%
180. Garantía	5.381,31	5.381,31	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas	3.468.165,44	4.842.915,44	1.374.750,00	0,40	5.759.152,44	916.237,00	0,19	16.709.152,44	10.950.000,00	1,90
2. Deudas con empresas del grupo y asociadas	3.468.165,44	4.842.915,44	1.374.750,00	39,64%	5.759.152,44	916.237,00	18,92%	16.709.152,44	10.950.000,00	190,13%
163. Prestamos participativos	3.468.165,44	4.842.915,44	1.374.750,00	39,64%	5.759.152,44	916.237,00	18,92%	16.709.152,44	10.950.000,00	190,13%
IV. Pasivos por impuesto diferido	539.839,88	539.839,88	0,00	0,00%	539.839,88	0,00	0,00%	539.839,88	0,00	0,00%
2. Deudas con empresas del grupo y asociadas	539.839,88	53								